



DESPACHO

À
Vossa Excelência,
José Braulio da Costa
Prefeito Municipal de Tracuateua em Exercício

ASSUNTO: Registro de preços para futura aquisição de material de iluminação pública, para atender a Secretaria Municipal de Infraestrutura e Transporte.

Excelentíssimo Prefeito, venho por meio desta informar a Pesquisa de Preço de Mercado realizada com empresas do ramo pertinente, segue juntamente o mapa comparativo, indicando o preço médio dos produtos pesquisados.

Na oportunidade, renovamos nossos votos de estima e consideração.

Tracuateua - PA, 29 de Abril de 2019.

Respeitosamente,

Hirland Frank Lisboa de Moura
Departamento de Compras

Hirland Frank L. de Moura
Diretor 1 Setor de Compras
Decreto nº106/GB/PMT



COMERCIAL DO FERRO LTDA
CNPJ 04.115.229/0002-03
AVENIDA NAZEAZENO FERREIRA - BRAGANÇA-PA
TELEFONE: 91 3425-2522

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA

BRAGANÇA-PA, 26 DE ABRIL DE 2019

COTAÇÃO DE PREÇO

Nº	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	BASE PARA RELE	UNID	2500	R\$5,90	R\$14.750,00
2	BOCAL DE REDUÇÃO E27 PARA E40	UNID	150	R\$10,89	R\$1.633,50
3	BOCAL DE REDUÇÃO E40 PARA E27	UNID	150	R\$7,84	R\$1.176,00
4	BOCAL LOUÇA E-27	UNID	500	R\$2,50	R\$1.250,00
5	BOCAL LOUÇA E-40	UNID	250	R\$10,03	R\$2.507,50
6	ARÇA CURVADO 1,5 MT- GALVANIZADO	UNID	1.500	R\$71,50	R\$107.250,00
7	CABO DE ALUMINIO MULTIPLEX DUPLEX 2X10MM	METRO	1000	R\$2,16	R\$2.160,00
8	CABO DE ALUMINIO MULTIPLEX TRILEX 3X16MM	METRO	1000	R\$4,45	R\$4.450,00
9	CABO DE ALUMINIO MULTIPLEX TRIPLEX 3X10MM	METRO	1000	R\$3,50	R\$3.500,00
10	CABO DE COBRE ISOLADO FLEXIVEL 1,5 MM 750 V	METRO	4000	R\$0,91	R\$3.640,00
11	CABO DE COBRE ISOLADO FLEXIVEL 10 MM 750 V	METRO	2000	R\$6,18	R\$12.360,00
12	CABO DE COBRE ISOLADO FLEXIVEL 16 MM 750 V	METRO	2000	R\$9,65	R\$19.300,00
13	CABO DE COBRE ISOLADO FLEXIVEL 2,5 MM750 V	METRO	4.000	R\$1,40	R\$5.600,00
14	CABO DE COBRE ISOLADO FLEXIVEL 4,0 MM 750 V	METRO	3000	R\$2,30	R\$6.900,00
15	CABO DE COBRE ISOLADO FLEXIVEL 6,0MM 750 V	METRO	3000	R\$3,44	R\$10.320,00
16	CONECTOR PARALELO ALUMINIO 8 A 1/0 AWG	UNID	500	R\$4,00	R\$2.000,00
17	CONECTOR -PERFURANTE 10-70 MM'	UNID	2000	R\$6,52	R\$13.040,00
18	FITA ISOLANTE AT	UNID	200	R\$27,85	R\$5.570,00
19	FITA ISOLANTE BT	UNID	300	R\$6,75	R\$2.025,00
20	LAMPADA SUPER LED 50 W	UNID	1.000	R\$176,00	R\$176.000,00
21	LAMPADA SUPERLED 25 W	UNID	500	R\$55,60	R\$27.800,00
22	LAMPADA SUPERLED 30W	UNID	5.000	R\$67,50	R\$337.500,00
23	LAMPADA VAPOR METALICO 400 W	UNID	200	R\$39,66	R\$7.932,00
24	LUMINARIA ABERTA PADRÃO CELPA BOCAL E27	UNID	1.500	R\$67,20	R\$100.800,00
25	LUMINARIA ABERTA PADRÃO CELPA BOCAL E40	UNID	1.500	R\$78,95	R\$118.425,00
26	LUMINARIA PUBLICA COMPLETA LED 100 W	UNID	100	R\$1.100,00	R\$110.000,00
27	LUMINARIA PUBLICA COMPLETA LED 50 W	UNID	100	R\$499,00	R\$49.900,00
28	PARAFUSO MAQUINA 16X200 MM, PORCA E ROELA	UNID	3.000	R\$7,55	R\$22.650,00
29	PARAFUSO MAQUINA 16X250 MM, PORCA E ROELA	UNID	200	R\$9,15	R\$1.830,00
30	PARAFUSO MAQUINA 16X300 MM, PORCA E ROELA	UNID	100	R\$14,80	R\$1.480,00
31	REATOR VAPOR METALICO/SODIO 400 W EXT ALTO FATOR DE POTENCIA	UNID	200	R\$126,10	R\$25.220,00
32	REFLETOR 400 W COM BOCAL E-40	UNID	50	R\$85,57	R\$4.278,50
33	RELE FOTOELETRICO 127 V	UNID	50	R\$21,03	R\$1.051,50
34	RELE FOTOELETRICO 220 V	UNID	5.000	R\$21,03	R\$105.150,00
VALOR TOTAL					R\$1.309.449,00

COMERCIAL DO FERRO LTDA
CNPJ 04.115.229/0002-03

GERENTE



F E PAIVA DE SOUSA

CNPJ Nº 17.335.053/0001-66—INSC. ESTADUAL Nº 15.394.649-0

A

Prefeitura Municipal de Tracuateua – Pará.
Departamento de compras
Cotação de preços para material de iluminação pública

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL UNIT.
1	BASE PARA RELE	UNID	2500	R\$7,10	R\$17.750,00
2	BOCAL DE REDUÇÃO E27 PARA E40	UNID	150	R\$13,05	R\$1.957,50
3	BOCAL DE REDUÇÃO E40 PARA E27	UNID	150	R\$9,40	R\$1.410,00
4	BOCAL LOUÇA E-27	UNID	500	R\$3,00	R\$1.500,00
5	BOCAL LOUÇA E-40	UNID	250	R\$12,00	R\$3.000,00
6	BRAÇO CURVADO 1,5 MT- GALVANIZADO	UNID	1.500	R\$85,80	R\$128.700,00
7	CABO DE ALUMINIO MULTIPLEX DUPLEX 2X10MM	METRO	1000	R\$2,60	R\$2.600,00
8	CABO DE ALUMINIO MULTIPLEX TRILEX 3X16MM	METRO	1000	R\$5,35	R\$5.350,00
9	CABO DE ALUMINIO MULTIPLEX TRIPLIX 3X10MM	METRO	1000	R\$4,20	R\$4.200,00
10	CABO DE COBRE ISOLADO FLEXIVEL 1,5 MM 750 V	METRO	4000	R\$0,80	R\$3.200,00
11	CABO DE COBRE ISOLADO FLEXIVEL 10 MM 750 V	METRO	2000	R\$7,40	R\$14.800,00
12	CABO DE COBRE ISOLADO FLEXIVEL 16 MM 750 V	METRO	2000	R\$11,50	R\$23.000,00
13	CABO DE COBRE ISOLADO FLEXIVEL 2,5 MM750 V	METRO	4.000	R\$1,70	R\$6.800,00
14	CABO DE COBRE ISOLADO FLEXIVEL 4,0 MM 750 V	METRO	3000	R\$2,80	R\$8.400,00
15	CABO DE COBRE ISOLADO FLEXIVEL 6,0MM 750 V	METRO	3000	R\$4,15	R\$12.450,00
16	CONECTOR PARALELO ALUMINIO 8 A 1/0 AWG	UNID	500	R\$4,80	R\$2.400,00
17	CONECTOR -PERFURANTE 10-70 MM	UNID	2000	R\$7,80	R\$15.600,00
18	FITA ISOLANTE AT	UNID	200	R\$33,45	R\$6.690,00
19	FITA ISOLANTE BT	UNID	300	R\$8,10	R\$2.430,00



FE PAIVA DE SOUSA

CNPJ Nº 17.335.063/0001-66 - INSC. ESTADUAL Nº 5.394.649-0

20	LAMPADA SUPER LED 50 W	UNID	1.000	R\$211,00	R\$211.000,00
21	LAMPADA SUPERLED 25 W	UNID	500	R\$66,70	R\$33.350,00
22	LAMPADA SUPERLED 30W	UNID	5.000	R\$81,00	R\$405.000,00
23	LAMPADA VAPOR METALICO 400 W	UNID	200	R\$47,60	R\$9.520,00
24	LUMINARIA ABERTA PADRÃO CELPA BOCAL E27	UNID	1.500	R\$80,65	R\$120.975,00
25	LUMINARIA ABERTA PADRÃO CELPA BOCAL E40	UNID	1.500	R\$94,70	R\$142.050,00
26	LUMINARIA PUBLICA COMPLETA LED 100 W	UNID	100	R\$1.320,00	R\$132.000,00
27	LUMINARIA PUBLICA COMPLETA LED 50 W	UNID	100	R\$598,80	R\$59.880,00
28	PARAFUSO MAQUINA 16X200 MM, PORCA E ROELA	UNID	3.000	R\$9,05	R\$27.150,00
29	PARAFUSO MAQUINA 16X250 MM, PORCA E ROELA	UNID	200	R\$10,98	R\$2.196,00
30	PARAFUSO MAQUINA 16X300 MM, PORCA E ROELA	UNID	100	R\$17,70	R\$1.770,00
31	REATOR VAPOR METALICO/SODIO 400 W EXT ALTO FATOR DE POTENCIA	UNID	200	R\$151,20	R\$30.240,00
32	REFLETOR 400 W COM BOCAL E-40	UNID	50	R\$102,60	R\$5.130,00
33	RELE FOTOELETRICO 127 V	UNID	50	R\$25,00	R\$1.250,00
34	RELE FOTOELETRICO 220 V	UNID	5.000	R\$25,20	R\$126.000,00
TOTAL =					R\$1.569.748,50

Tracuateua-PA, 27 de Abril de 2019.

Francisco Geraldo Paiva de Sousa
 FE PAIVA DE SOUSA
 CNPJ: 17.335.063/0001-66



TR Terraplenagem Construções e Comércio Ltda.
CNPJ 02.072.400/0001-38

Castanhal, 29 de abril de 2019

À
Prefeitura Municipal de Tracuateua
Av. Mario Nogueira Souza, S/Nº- Centro – Tracuateua – Pa
REF.: Termo de Referencia para Fornecimento de material para iluminação publica

Prezados Senhores,

Através desta, apresentamos nossa proposta para o fornecimento de material elétrico que atenderá a execução da manutenção, melhoria e ampliação do Sistema de Iluminação Pública do Município de Tracuateua.

CONDIÇÕES GERAIS


VALIDADE DA PROPOSTA – Nossa proposta é válida em todas as suas condições pelo prazo de 60 dias contados a partir da data do vencimento da licitação.

PRAZO DE EXECUÇÃO – O prazo de execução é de 12 meses, contados a partir da emissão da ordem de serviço, pelo Município, podendo ser renovado conforme prescreve a Lei 8666/93 e suas alterações.

ANEXOS DA PROPOSTA COMERCIAL

- "Composição de custo anual para a estrutura da manutenção ", devidamente preenchido com nossos valores unitários e totais, conforme especificado no Termo de Referencia.

Atenciosamente,


Representante da Empresa
02.072.400/0001-38
Ve. Terraplenagem Construtora Ltda.
Av. Barão do Rio Branco, 402
Betânia - CEP: 68.741-670
Castanhal - PA





TR Terraplenagem Construções e Comércio Ltda.

CNPJ 02.072.400/0001-38

ANEXO

PLANILHA QUANTITATIVA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL UNIT.
1	BASE PARA RELE	UNID	2500	R\$7,40	R\$18.500,00
2	BOCAL DE REDUÇÃO E27 PARA E40	UNID	150	R\$13,33	R\$1.999,50
3	BOCAL DE REDUÇÃO E40 PARA E27	UNID	150	R\$9,03	R\$1.354,50
4	BOCAL LOUÇA E-27	UNID	500	R\$3,78	R\$1.890,00
5	BOCAL LOUÇA E-40	UNID	250	R\$11,98	R\$2.995,00
6	BRAÇO CURVADO 1,5 MT- GALVANIZADO	UNID	1.500	R\$89,90	R\$134.850,00
7	CABO DE ALUMINIO MULTIPLEX DUPLEX 2X10MM	METRO	1000	R\$2,94	R\$2.940,00
8	CABO DE ALUMINIO MULTIPLEX TRILEX 3X16MM	METRO	1000	R\$7,21	R\$7.210,00
9	CABO DE ALUMINIO MULTIPLEX TRIPLEX 3X10MM	METRO	1000	R\$5,59	R\$5.590,00
10	CABO DE COBRE ISOLADO FLEXIVEL 1,5 MM 750 V	METRO	4000	R\$1,01	R\$4.040,00
11	CABO DE COBRE ISOLADO FLEXIVEL 10 MM 750 V	METRO	2000	R\$6,97	R\$13.940,00
12	CABO DE COBRE ISOLADO FLEXIVEL 16 MM 750 V	METRO	2000	R\$10,91	R\$21.820,00
13	CABO DE COBRE ISOLADO FLEXIVEL 2,5 MM750 V	METRO	4.000	R\$1,68	R\$6.720,00
14	CABO DE COBRE ISOLADO FLEXIVEL 4,0 MM 750 V	METRO	3000	R\$2,62	R\$7.860,00
15	CABO DE COBRE ISOLADO FLEXIVEL 6,0MM 750 V	METRO	3000	R\$3,85	R\$11.550,00
16	CONECTOR PARALELO ALUMINIO 8 A 1/0 AWG	UNID	500	R\$4,47	R\$2.235,00
17	CONECTOR -PERFURANTE 10-70 MM'	UNID	2000	R\$7,62	R\$15.240,00
18	FITA ISOLANTE AT	UNID	200	R\$41,02	R\$8.204,00
19	FITA ISOLANTE BT	UNID	300	R\$24,91	R\$7.473,00
20	LAMPADA SUPER LED 50 W	UNID	1.000	R\$194,78	R\$194.780,00
21	LAMPADA SUPERLED 25 W	UNID	500	R\$103,66	R\$51.830,00
22	LAMPADA SUPERLED 30W	UNID	5.000	R\$107,24	R\$536.200,00
23	LÂMPADA VAPOR METALICO 400 W	UNID	200	R\$44,80	R\$8.960,00
24	LUMINARIA ABERTA PADRÃO CELPA BOCAL E27	UNID	1.500	R\$84,31	R\$126.465,00
25	LUMINARIA ABERTA PADRÃO CELPA BOCAL E40	UNID	1.500	R\$87,08	R\$130.620,00
26	LUMINARIA PUBLICA COMPLETA LED 100 W	UNID	100	R\$1.249,93	R\$124.993,00
27	LUMINARIA PUBLICA COMPLETA LED 50 W	UNID	100	R\$609,34	R\$60.934,00
28	PARAFUSO MAQUINA 16X200 MM, PORCA E ROELA	UNID	3.000	R\$10,95	R\$32.850,00
29	PARAFUSO MAQUINA 16X250 MM, PORCA E ROELA	UNID	200	R\$11,93	R\$2.386,00
30	PARAFUSO MAQUINA 16X300 MM, PORCA E ROELA	UNID	100	R\$14,67	R\$1.467,00



31	REATOR VAPOR METALICO/SODIO 400 W EXT ALTO FATOR DE POTENCIA	UNID	200	R\$207,30	R\$41.460,00
32	REFLETOR 400 W COM BOCAL E-40	UNID	50	R\$77,76	R\$3.888,00
33	RELE FOTOELETRICO 127 V	UNID	50	R\$26,00	R\$1.300,00
34	RELE FOTOELETRICO 220 V	UNID	5.000	R\$27,30	R\$136.500,00

Representante da Empresa

02.072.400/0001-38

Ve. Barão Construtora Ltda.

Av. Barão do Rio Branco, 402

Betânia - CEP: 68.741-670

Castanhal - PA